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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
PETICIJŲ KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m.  kovo 14 d. Nr. 9-34/24(1.1.36E-T1)
Vilnius

Posėdis įvyko nuotoliniu būdu per Teams programą (posėdis transliuotas Youtube kanalu https://www.youtube.com/watch?v=Yw3X3pXNryw) 2024 m. kovo 14 d.  12.00 val. – 12.06 val..
[bookmark: _2et92p0]	Posėdžio pirmininkas – Komisijos pirmininkas Mantas Benkunskas.
Posėdžio sekretorė – Tarybos sekretoriato skyriaus vyriausioji specialistė Lina Matulaitė.
Posėdyje dalyvavo 6 Komisijos nariai: Mantas Benkunskas, Linas Kvedaravičius, Vita Degutienė, Nijolė Jagelavičienė, Dovydas Skarolskis, Kristina Ziminska.

DARBOTVARKĖ:
1. DĖL    KOMISIJOS     2024-03-14     POSĖDŽIO     DARBOTVARKĖS     PROJEKTO
TVIRTINIMO.
2. DĖL KREIPIMOSI „DĖL TRIUKŠMO PREVENCIJOS“.

1. SVARSTYTA. DĖL      KOMISIJOS     2024-03-14   POSĖDŽIO     DARBOTVARKĖS    
PROJEKTO TVIRTINIMO.
	Konstatuojama, kad kvorumas yra ir pradėtas posėdžio vaizdo ir garso įrašas. Įrašas saugomas Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka informacinėse laikmenose bei skelbiamas viešai Savivaldybės interneto svetainėje.
Posėdžio pirmininkas Mantas Benkunskas supažindina su posėdžio darbotvarke ir kviečia ją patvirtinti.
	Pritarta bendru sutarimu.
	NUSPRĘSTA. Patvirtinti Komisijos 2024-03-14 posėdžio darbotvarkę.

2. SVARSTYTA. DĖL KREIPIMOSI „DĖL TRIUKŠMO PREVENCIJOS“.
Posėdžio pirmininkas Mantas Benkunskas pristato gautą kreipimąsi ir Teisės grupės pateiktą išvadą šiuo klausimu. Informuoja, kad gautu kreipimusi iš esmės reiškiamas nepasitenkinimas policijos ir viešosios tvarkos pareigūnų darbu triukšmo prevencijos srityje. Pareiškėjas skundžiasi, kad kai keliamas triukšmas dienos metu iki 19 val. nei policija, nei viešosios tvarkos pareigūnai į pranešimus apie triukšmą nereaguoja motyvuojant tuo, kad neturi triukšmo matavimo prietaisų, bei prašo aprūpinti minėtus pareigūnus reikiama įranga ar priimti kitus sprendimus.
Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo (toliau – ir Įstatymas) 2 str. 5 d. yra apibrėžta, kad peticijos teisė – Lietuvos Respublikos Konstitucijoje laiduojama teisė kreiptis šio Įstatymo nustatyta tvarka su prašymu ar siūlymu spręsti ne tik pareiškėjui, bet ir visai visuomenei ar jos daliai svarbų klausimą, kai tam reikia priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios norminį teisės aktą.
Įstatymo 1 str. 2 d. 3 p. yra numatyta, kad šis Įstatymas netaikomas, kai  piliečiai įgyvendina Konstitucijoje numatytą valstybės įstaigų ar pareigūnų darbo kritikos teisę. 
 	Įstatymo 8 str. 3 d. 6 p. numatyta, kad kreipimesi, be kitos informacijos, turi būti nurodytas pareiškėjo prašymas ar siūlymas priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios norminį teisės aktą.
 	Įstatymo 12 str. 2 d. 1 ir 4 punktuose taip pat yra nustatyta, kad kreipimasis nepripažįstamas peticija, jeigu: 
1) juo siekiama įgyvendinti šio Įstatymo 1 str. 2 d. nurodytas Konstitucijoje nustatytas teises;
4) pateiktam prašymui ar siūlymui tenkinti nereikia priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios norminio teisės akto.
Aptariamu atveju kreipimesi nėra nurodytas pareiškėjo prašymas ar siūlymas priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios konkretų norminį teisės aktą. Pareiškėjas prašo aprūpinti pareigūnus reikalinga įranga, kad jie galėtų tinkamai vykdyti savo funkcijas.
 Teisės grupės vertinimu, aptariamu atveju nereikia priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios norminio teisės akto. Manytų, kad pareiškėjo prašymas taip pat galėtų būti pripažintas kaip piliečių kritika valdžios institucijų darbui. Atsižvelgiant į tai, nemano, kad kreipimasis turėtų būti pripažintas peticija. Pažymi, kad pagal Įstatymo 12 str. 3 d. Peticijų komisija, priėmusi motyvuotą sprendimą nepripažinti kreipimosi peticija, sprendžia dėl šio kreipimosi perdavimo ar persiuntimo nagrinėti kitų teisės aktų nustatyta tvarka ir apie priimtą sprendimą per 5 darbo dienas nuo jo priėmimo dienos informuoja pareiškėją arba jo atstovą. Tokiu atveju manytų, kad pareiškėjo skundas dalyje dėl viešosios tvarkos pareigūnų pagal kompetenciją turėtų būti persiųstas nagrinėti Vilniaus miesto savivaldybės administracijai, o dalyje dėl policijos pareigūnų – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai ir (ar) Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.
Komisijos nariai klausimų neturi.
   Posėdžio pirmininkas siūlo kreipimosi nepripažinti peticija ir pareiškėjo skundą dalyje dėl viešosios tvarkos pareigūnų perduoti nagrinėti Administracijos direktoriui Adomui Bužinskui, o skundą dalyje dėl policijos pareigūnų persiųsti nagrinėti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai ir Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.
„Už“ – bendru sutarimu.
NUSPRĘSTA: 
1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo 12 str. 2 d. 1 ir 4 p.,  kreipimosi nepripažinti peticija. 
2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos peticijų  konstitucinio  įstatymo  12  str.  3 d.,  pareiškėjo skundą dalyje dėl viešosios tvarkos pareigūnų perduoti nagrinėti Administracijos direktoriui Adomui Bužinskui, o skundą dalyje dėl policijos pareigūnų persiųsti nagrinėti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai ir Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.
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